Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области

Государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования

Волгоградская государственная академия последипломного образования

(ГАУ ДПО «ВГАПО»)

П Р И К А З

« 18 » февраля 2021 г.         №   32   .

об итогах регионального конкурса учебно-исследовательских,

социально-проектных и творческих работ обучающихся, проведенного

в рамках региональной научно-практической конференции

«Александр Невский: память и почитание», посвященной

78-й годовщине Сталинградской Победы

Во исполнение положения о региональном конкурсе учебно-исследова-

тельских, социально-проектных и творческих работ обучающихся в рамках

региональной научно-практической конференции «Александр Невский: память и

почитание», посвященной 78-й годовщине Сталинградской Победы, по итогам

работы секций и на основании сводного протокола решения Жюри Конкурса,

организованного и проведенного региональным Ресурсным центром гражданско-

патриотического воспитания и Центром воспитательной работы ГАУ ДПО

«ВГАПО» (директор – проф. Д.В. Полежаев) на базе МОУ СОШ № 4

г. Краснослободска Среднеахтубинского района Волгоградской области при

поддержке Комитета по образованию администрации Среднеахтубинского

муниципального района и Комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Абсолютными Победителями конкурса («Гран-при») признаются:

в номинации «Конкурс "Путешествуем по России. Памятные места" (муль-

тимедийные презентации, видеоролики)»:

Чмеленко Александр, учащийся 4 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеах-

тубинского района (Волгоградская обл.);

в номинации Конкурс эссе «Мы – наследники Александра Невского»

(5-11 классы, обучающиеся СПО, студенты) и рассказов «Герой праведной Руси»:

Копыткова Ольга, учащаяся 5 класса МОУ СОШ х. Бурковский Среднеахтубинского рай-

она (Волгоградская обл.);

в номинации «Память и почитание» (мастер-классы педагогов):

Назаренко Елена Владимировна, МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубин-

ского района (Волгоградская обл.)

 2

2. Победителями регионального конкурса с награждением дипломом

Победителя (Первое место) признаются:

в номинации «Конкурс художественного слова "Александр Невский – защит-

ник земли Русской"»:

Богданова Алена, учащаяся 8 класса МОУ «СОШ № 3» р.п. Средняя Ахтуба Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.);

Дьяченко Мария, учащаяся 2 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.);

Зеленов Егор, учащийся 11 класса МОУ «СОШ № 1» р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубин-

ского района (Волгоградская обл.);

Клименко Анастасия, учащаяся 4 класса МОУ СОШ х. Красный Сад Среднеахтубинского

района (Волгоградская обл.);

Колесников Алексей, учащийся 6 класса МОУ «СОШ № 3» р.п. Средняя Ахтуба Среднеах-

тубинского района (Волгоградская обл.);

Саханский Елисей, учащийся 1 класса, МОУ «СОШ № 30» г. Волжский (Волгоградская

обл.);

Чернявская Софья, учащаяся 7 класса МОУ СОШ х. Клетский Среднеахтубинского района

(Волгоградская обл.);

в номинации «Конкурс исследовательских работ "Орден Александра Невско-

го. История одного подвига»

Осипова Анна, учащаяся 5 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубин-

ского района (Волгоградская обл.);

Кобзева Дарья, учащаяся 5 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубин-

ского района (Волгоградская обл.);

Дронова Ксения, учащаяся 6 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубин-

ского района (Волгоградская обл.);

Рабаданова Диана, учащаяся 6 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.);

Шиповская Дарья, учащаяся 6 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.);

в номинации «Конкурс "Путешествуем по России. Памятные места"

(мультимедийные презентации, видеоролики)»:

Маслов Дмитрий, учащаяся 4 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.);

Растанина Татьяна, учащаяся 6 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.);

в номинации Конкурс эссе «Мы – наследники Александра Невского»

(5-11 классы, обучающиеся СПО, студенты) и рассказов «Герой праведной Руси»:

Климова Екатерина, учащаяся 2 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.);

Улыбина Екатерина, учащаяся 2 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеах-

тубинского района (Волгоградская обл.);

Сковпень София, учащаяся 6 класса МОУ «СОШ № 1» р.п. Средняя Ахтуба (Волгоград-

ская обл.);

Медведева Анна, учащаяся 9 класса МОУ «СОШ № 2» г. Краснослободска Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.);

 3

в номинации «Память и почитание» (мастер-классы педагогов):

Кучеренко Людмила Евгеньевна, учитель МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Средне-

ахтубинского района (Волгоградская обл.);

Дмитриева Елена Анатольевна, учитель МОУ «Гимназия № 8»; МБУ «ДШИ № 2» (Волго-

град).

3. Лауреатами регионального конкурса (Второе место) признаются

в номинации «Конкурс художественного слова "Александр Невский – защит-

ник земли Русской"»:

Нестеров Илья, учащийся 3 класса МОУ СОШ п. Куйбышев Среднеахтубинского района

(Волгоградская обл.);

Куц Данил, учащийся 1 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубинского

района (Волгоградская обл.);

Минеева Есения, учащаяся 3 класса МОУ СОШ п. Куйбышев Среднеахтубинского района

(Волгоградская обл.);

Фетюхина Алиса, учащаяся 6 класса МБОУ «Добринский лицей» Урюпинского района

(Волгоградская обл.);

Качан Алина, учащаяся 6 класса МОУ «СОШ № 3» р.п. Средняя Ахтуба (Волгоградская

обл.);

Сизоненко Анастасия, учащаяся 11 класса МОУ «Гимназия № 8» (Волгоград);

Гавай Дарья, учащаяся 2 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубинско-

го района (Волгоградская обл.);

Абузяров Данияр, учащийся 2 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.);

Бикмаметова Розалина, учащаяся 2 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Средне-

ахтубинского района (Волгоградская обл.);

в номинации «Конкурс исследовательских работ "Орден Александра Невско-

го. История одного подвига»

Шерипова Елизавета, учащаяся 8 класса МОУ «СОШ № 30» г. Волжский (Волгоградская

обл.);

в номинации «Конкурс "Путешествуем по России. Памятные места"

(мультимедийные презентации, видеоролики)»

Ровнейко Ирина, учащаяся 4 класса МКОУ «СШ № 5» г. Фролово (Волгоградская обл.);

Бубнова Анастасия, учащаяся 7 класса МОУ СОХ х. Лебяжья Поляна Среднеахтубинского

района (Волгоградская обл.);

Соломатина Анна, учащаяся 5 класса МОУ СОШ х. Бурковский Среднеахтубинского рай-

она (Волгоградская обл.);

в номинации Конкурс эссе «Мы – наследники Александра Невского»

(5-11 классы, обучающиеся СПО, студенты) и рассказов «Герой праведной Руси»
Косьяненко Алиса, учащаяся 2 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубинско-

го района (Волгоградская обл.);

Чижова Анфиса, учащаяся 3 класса МОУ «Гимназия № 8» (Волгоград);

Давыдов Максим, учащийся 6 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.);

Рабаданова Диана, учащаяся 6 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.);

Облова Анна, учащаяся 8 класса МКОУ «СШ № 1 г. Жирновска» (Волгоградская обл.);

 4

Васильева Ксения, учащаяся 10 класса МОУ «Лицей № 11» (Волгоград);

Давидян Александр, учащийся 10 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеах-

тубинского района (Волгоградская обл.);

в номинации «Память и почитание» (мастер-классы педагогов):

Спиридонова Оксана Олеговна, учитель МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеах-

тубинского района (Волгоградская обл.);

Старостина Елена Александровна, учитель МОУ СОШ с. Рахинка Среднеахтубинского

района (Волгоградская обл.);

Семижонова Татьяна Петровна, учитель МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеах-

тубинского района (Волгоградская обл.).

4. Лауреатами регионального конкурса (Третье место) признаются:

в номинации «Конкурс художественного слова "Александр Невский – защит-

ник земли Русской"»:

Мусалова Дарина, учащаяся 2 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.);

Новичков Дмитрий, учащийся 1 класса МОУ ДЮЦ г. Волгограда;

Рыжов Арсений Михайлович, учащийся 2 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска

Среднеахтубинского района (Волгоградская обл.);

Дронова Ксения, учащаяся 6 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубин-

ского района (Волгоградская обл.);

Логунов Владимир, учащийся 6 класса МОУ «СОШ № 1», р.п. Средняя Ахтуба (Волго-

градская обл.);

Тарасенко Александра Юрьевна, учащаяся 10 класса МКОУ «Райгородская СШ» Светло-

ярского района (Волгоградская обл.);

Дудник Анастасия Владимировна, учащаяся 9 класса «Школа п. Третий Решающий», фи-

лиал МОУ СОШ х. Бурковский Среднеахтубинского района (Волгоградская обл.);

в номинации «Конкурс исследовательских работ "Орден Александра Невско-

го. История одного подвига»

Катков Макар, учащийся 8 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубин-

ского района (Волгоградская обл.);

Карпов Дмитрий, учащийся 10 класса МБОУ Салтынская СШ Урюпинского рай-

она(Волгоградская обл.);

в номинации «Конкурс "Путешествуем по России. Памятные места" (муль-

тимедийные презентации, видеоролики)»

Сергеева Надежда, учащаяся 3 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.);

Блаховских Полина, учащаяся 4 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.);

Федоров Андрей, учащийся 4 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.);

Кащук Елизавета, учащаяся 8 класса МОУ СОШ п. Куйбышев Среднеахтубинского района

(Волгоградская обл.);

Давидян Александр, учащийся 10 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеах-

тубинского района (Волгоградская обл.);

Титов Богдан, учащийся 9 класса МОУ «СОШ № 3» р.п. Средняя Ахтуба (Волгоградская

обл.);

 5

в номинации Конкурс эссе «Мы – наследники Александра Невского» (5-11

классы, обучающиеся СПО, студенты) и рассказов «Герой праведной Руси»

Гавай Дарья, учащаяся 2 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубинско-

го района (Волгоградская обл.);

Буренкова Мария, учащаяся 5 класса МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.);

в номинации «Память и почитание» (мастер-классы педагогов):

Червенко Вера Семѐновна, учитель МОУ СОШ х. Бурковский Среднеахтубинского района

(Волгоградская обл.);

Колесникова Элла Анатольевна, учитель МОУ СОШ п. Куйбышев Среднеахтубинского

района (Волгоградская обл.);

5. За активную и творческую работу по подготовке участников регионально-

го конкурса учебно-исследовательских, социально-проектных и творческих работ

обучающихся в рамках региональной научно-практической конференции «Алек-

сандр Невский: память и почитание», посвященной 78-й годовщине Сталинград-

ской Победы, Благодарственным письмом награждаются педагоги – руководите-

ли победителей и призеров Конкурса:
Барсук Надежда Ивановна, МОУ «СОШ № 3» р.п. Средняя Ахтуба (Волгоградская обл.);

Бекетова Ольга Геннадиевна, МОУ «Гимназия № 8» (Волгоград);

Богданова Виктория Сергеевна, МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубинского

района (Волгоградская обл.);

Вахменина Юлия Владимировна, «Школа п. Третий Решающий», филиал МОУ СОШ х.

Бурковский Среднеахтубинского района (Волгоградская обл.);

Глаголева Надежда Анатольевна, МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубинско-

го района (Волгоградская обл.);

Глушкова Светлана Михайловна, МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубинско-

го района (Волгоградская обл.);

Гойдина Людмила Александровн, МОУ СОШ х. Лебяжья Поляна Среднеахтубинского рай-

она (Волгоградская обл.);

Гришина Марина Владимировна, МКОУ «Райгородская СШ» Светлоярского района (Волго-

градская обл.);

Демидова Татьяна Васильевна, МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубинского

района (Волгоградская обл.);

Дьяченко Людмила Борисовна, МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубинского

района (Волгоградская обл.);

Ермакова Надежда Михайловна, МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубинского

района (Волгоградская обл.);

Завалишина Елена Анатольевна, МКОУ «СШ № 5» г. Фролово (Волгоградская обл.);

Кирсанова Елена Николаевна, МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубинского

района (Волгоградская обл.);

Климова Дарья Николаевна, МБОУ «Добринский лицей» Урюпинского района (Волгоград-

ская обл.);

Колесникова Элла Анатольевна, МОУ СОШ п. Куйбышев Среднеахтубинского района (Вол-

гоградская обл.);

Коробова Светлана Николаевна, МОУ СОШ №1 р.п. Средняя Ахтуба (Волгоградская обл.);

Костина Людмила Петровна, МОУ ДЮЦ (Волгоград);

Кулькина Светлана Александровна, МОУ СОШ х. Красный Сад Среднеахтубинского района

(Волгоградская обл.);

Кучеренко Людмила Евгеньевна, МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубинско-

го района (Волгоградская обл.);

 6

Лабутова Людмила Владимировна, МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубин-

ского района (Волгоградская обл.);

Макеева Татьяна Михайловна, МОУ «СОШ № 30» г. Волжский (Волгоградская обл.);

Морозова Татьяна Викторовна, МОУ «Гимназия № 8» (Волгоград)

Назаренко Елена Владимировна, МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубинского

района (Волгоградская обл.);

Петрова Марина Александровна, МОУ СОШ №4 г. Краснослободска

Рыкова Екатерина Сергеевна, МОУ «Лицей № 11» (Волгоград);

Рыкова Елена Романовна, МОУ «Лицей № 11» (Волгоград);

Семенова Анна Ивановна, МОУ СОШ №1 р.п. Средняя Ахтуба

Семижонова Татьяна Петровна, МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубинского

района (Волгоградская обл.);

Смурова Елена Викторовна, МОУ «СОШ № 3» р.п. Средняя Ахтуба (Волгоградская обл.);

Спиридонова Оксана Олеговна, МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубинского

района (Волгоградская обл.);

Филиппова Людмила Михайловна, МКОУ «СШ № 1 г. Жирновска» (Волгоградская обл.);

Чекмарева Екатерина Станиславовна, МОУ «СОШ № 3» р.п. Средняя Ахтуба (Волгоград-

ская обл.);

Червенко Вера Семѐновна, МОУ СОШ х. Бурковский Среднеахтубинского района (Волго-

градская обл.);

Шалаумова Евгения Константиновна, МОУ «СОШ № 2» г. Краснослободска Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.);

Шкурко Ольга Вячеславовна, МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубинского

района (Волгоградская обл.);

Штейнле Людмила Давыдовна, МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубинского

района (Волгоградская обл.);

Штерц Ольга Павловна, МОУ СОШ х. Бурковский Среднеахтубинского района (Волгоград-

ская обл.);

Щепетнова И.Н. , МБОУ «Салтынская СШ» Урюпинского района (Волгоградская обл.);

Юшина Надежда Андреевна, МОУ СОШ х. Клетский Среднеахтубинского района (Волго-

градская обл.);

Якименко Нина Ивановна, МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахтубинского рай-

она (Волгоградская обл.);

Яловенко Т.И., МОУ «СОШ № 30» г. Волжский (Волгоградская обл.)

6. За активную работу по гражданско-патриотическому воспитанию

обучающихся, умелую организацию и профессиональное сопровождение

регионального конкурса учебно-исследовательских, социально-проектных и

творческих работ обучающихся в рамках региональной научно-практической

конференции «Александр Невский: память и почитание», посвященной 78-й

годовщине Сталинградской Победы, Благодарственным письмом награждаются

педагоги – члены оргкомитета и компетентного жюри Конкурса:
Арсаева Надежда Савельевна, методист информационно-методического отдела комитета по

образованию администрации Среднеахтубинского муниципального района (Волгоградская обл.);

Глаголева Надежда Анатольевна,  учитель истории МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска;

Глушкова Светлана Михайловна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 4» г. Красно-

слободска (Волгоградская обл.);

Горыкина Альбина Анатольевна, учитель русского языка и литературы МОУ СОШ п. Куй-

бышев Среднеахтубинского района (Волгоградская обл.);

Дьяченко Людмила Борисовна, учитель математики МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска;

Карсакова Галина Николаевна, учитель истории МОУ СОШ с. Рахинка Среднеахтубинского

района (Волгоградская обл.);

 7

Кирсанова Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 4»

г. Краснослободска (Волгоградская обл.);

Коложвари Василина Анатольевна, педагог дополнительного образования МКУДО ДЮЦ

Среднеахтубинского района (Волгоградская обл.);

Кузнецова Алена Анатольевна, педагог-психолог МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска;

Левченко Ирина Анатольевна, учитель истории и обществознания МОУ СОШ х. Лебяжья

Поляна Среднеахтубинского района (Волгоградская обл.);

Манаева Людмила Ивановна, учитель начальных классов МОУ СОШ х. Клетский Среднеах-

тубинского района (Волгоградская обл.);

Молоканова Наталья Александровна,  учитель истории МОУ СОШ х. Бурковский Среднеах-

тубинского района (Волгоградская обл.);

Назаренко Елена Владимировна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 4» г. Красно-

слободска (Волгоградская обл.);

Небыкова Ирина Викторовна, директор МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.);

Петровой Марине Александровне, учителю физики МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска;

Семенова Анна Ивановна, учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 1»

р.п. Средняя Ахтуба (Волгоградская обл.);

Спиридонова Оксана Олеговна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 4» г. Красносло-

бодска (Волгоградская обл.);

Степанова Ольга Николаевна, председатель комитета по образованию администрации Сред-

неахтубинского муниципального района (Волгоградская обл.);

Федорова Ирина Алексеевна, учитель начальных классов МОУ «Гимназия» г. Красно-

слободска (Волгоградская обл.);

Чекмарева Екатерина Станиславовна, учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ

№ 3» р.п. Средняя Ахтуба (Волгоградская обл.);

Шалаумова Евгения Константиновна, учитель истории МОУ «СОШ № 2» г. Краснослобод-

ска (Волгоградская обл.);

Якименко Нина Ивановна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 4» г. Краснослобод-

ска (Волгоградская обл.).

7. Информацию о результатах конкурса разместить на официальном сайте

ГАУ ДПО «ВГАПО».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

центра воспитательной работы, руководителя регионального Ресурсного центра

гражданско-патриотического воспитания проф. Д.В. Полежаева.

Ректор ГАУ ДПО «ВГАПО»      С.В. Куликова

Исп.: проф. Полежаев Д.В.

(8 917 337 81 05; patriot-vgapo@mail.ru)